PREFEITURA MUNICIPAL DE JOAIMA
ESTADO DE MINAS GERAIS

 1

PROCESSO SELETIVO – EDITAL Nº 001/2018

COMUNICADO PÚBLICO Nº 001/2018

O Prefeito Municipal de Joaíma, no uso de suas atribuições legais, e considerando as disposições das Instruções Normativas nº 04/2007, nº 05/2008 e nº 08/2009, do
Tribunal de Contas do Estado de Minas Gerais, com amparo na Súmula nº 473, do STF e no item 7.4 do Edital nº 001/2018 do Processo Seletivo de provas para contratação de
vagas existentes no quadro de pessoal da Prefeitura Municipal de Joaíma, TORNA PÚBLICO a modificação no item a seguir:

1) No QUADRO III – função pública de Agente comunitário de saúde – código 02, onde se lê “ESF Bela Vista – zona urbana” leia – se: “ESF BELA VISTA – ZONA RURAL
– COMUNIDADE BARREIRINHO”, conforme abaixo:

QUADRO III – DAS VAGAS

C
Ó

D
IG

O
 D

A

FU
N

Ç
Ã

O
 P

Ú
B

L
IC

A

FU
N

Ç
Ã

O
 P

Ú
B

L
IC

A

R
E

Q
U

IS
IT

O
/

E
SC

O
L

A
R

ID
A

D
E

N
º V

A
G

A
S

PA
R

A

C
O

N
C

O
R

R
Ê

N
C

IA

A
M

PL
A

N
º D

E
 V

A
G

A
S

D
IS

PO
N

ÍV
E

L

PA
R

A
 P

N
E

V
E

N
C

IM
E

N
T

O

R
$

V
A

L
O

R
 D

A
 T

A
X

A

D
E

 IN
SC

R
IÇ

Ã
O

 R
$

C
A

R
G

A

H
O

R
Á

R
IA

SE

M
A

N
A

L

D
IS

C
IP

L
IN

A
S

D
O

C

A
D

E
R

N
O

 D
E

PR

O
V

A
S

N
º D

E

Q
U

E
ST

Õ
E

S

PE
SO

 D
A

S
Q

U
E

ST
Õ

E
S

02

AGENTE COMUNITÁRIO DE
SAÚDE – ESF Bela Vista/Zona
Rural – Comunidade
Barreirinho

NÍVEL MÉDIO 01 0 R$ 1.014,00 R$ 50,00 40 HORAS CONHECIMENTOS ESPECIFICOS 20 5,0

As demais disposições do Edital nº 001/2018 do Processo Seletivo permanecem inalteradas.

Joaíma (MG), 03 de Janeiro de 2019.

     Original assinado
Dauro Barreto Melo Filho

Prefeito do Município